

Alle landets kommuner

Deres ref

Vår ref  
200801897-/JME

Dato  
14.03.2008

## **RUNDSKRIV OM PRAKTISERING AV KRAVET OM ØKONOMISK LIKEVERDIG BEHANDLING I 2008**

Forskriften om økonomisk likeverdig behandling pålegger kommunen å dekke kostnader til drift av barnehager som ikke dekkes av andre offentlige tilskudd og foreldrebetaling. Fra 1. august 2005 ble det også et krav om at kommunenes tilskudd må sørge for at den samlede offentlige finansieringen utgjør minst 85 prosent av det som tilsvarende barnehager eid av kommunen i gjennomsnitt mottar.

Departementet har utarbeidet et rundskriv og et medfølgende regneark som kommunen kan bruke som et verktøy for å beregne det kommunale tilskuddet til ikke-kommunale barnehager. Rundskriv F-07/2008 og regneark er nå revidert og oppdatert i forhold til kommunenes håndtering av forskriften i 2008. Rundskrivet og oppdatert regnearkmodell kan lastes ned fra departementets nettside [www.regjeringen.no](http://www.regjeringen.no).

Departementet vil understreke merknaden til § 3 i forskrift om likeverdig behandling av barnehager i forhold til offentlig tilskudd som sier at "Kommunen må dokumentere sin beregning av kostnader og finansiering av kommunens barnehager, og den videre beregningen av tilskudd til ikke-kommunale barnehager". Dette er svært viktig av hensyn til klagerett og kontrolltiltak.

Departementet oppfordrer alle landets kommuner om å fatte vedtak om kommunalt tilskudd til ikke-kommunale barnehager så tidlig som mulig. Ikke-kommunale barnehager er en viktig del av barnehagetilbudet i mange kommuner. Det er derfor viktig å sikre disse forutsigbare rammevilkår for å nå målet om full barnehagedekning. Mange kommuner forskutterer kommunalt tilskudd basert på fjorårets utbetalinger før vedtak om tilskudd i inneværende år kan fattes. Departementet oppfordrer alle kommuner til å vurdere muligheten for en slik forskuttering.

Spørsmål knyttet til det foreliggende rundskrivet og kommunenes håndtering av forskriften om likeverdig behandling i 2008 kan rettes til fylkesmannen i de respektive fylker.

Med hilsen

Bente Thori-Aamot (e.f.)  
fung. avdelingsdirektør

Jelena Mellison  
seniorrådgiver

Kopi til:

Alle fylkesmenn

Kommunal- og regionaldepartementet, Postboks 8112 Dep, 0032 Oslo

Finansdepartementet, Postboks 8008 Dep, 0030 Oslo

KS, Postboks 1378 Vika, 0114 Oslo

Private Barnehagers Landsforbund, Postboks 23 Stormyra, 8088 Bodø

IKO – Kirkelig pedagogisk senter, Postboks 2623 St.Hanshaugen, 0131 Oslo

Stiftelsen Kanvas, Møllergt. 12, 0179 Oslo